
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    
RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0000758 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de Diciembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Unico del Cantó 

ra pública de constitución simultánea de la compañía Anónima GUTIERREZ SIERRA GUTISIER S.A.; 

QUE el abogado Rodolfo Alemán Sánchez ha presentado copias de dicha escritura; las mismas que reúnen 

tos requisitos de Ley; 

En el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañtas mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92498 de noviembre 24 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de GUTIERREZ SIERRA GUTISIER S.A, con domici- 

lio en la ciudad de Guayaquil con un capital autorizado de CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES VEINTE MIL SUCRES 

y un capital suscrito de NOVENTA MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL SUCRES dividido en NOVENTA MIL QUINIENTAS 

DIEZ acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes en ls referida 

escritura pública. 

   

  

   
     

    

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Unico del Cantón Balzar, tome nota al margen de la 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón inscriba 

transferencia de dominio que realiza el señor Eduardo Gutierrez Chiriboga en favor de La Compañt 

GUTIERREZ SIERRA GUTISIER S.A. del inmueble, constante en la escritura pública que se aprueba por 1 

presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Salinas inscriba la trana- 

ferencia de dominio que realiza el señor Eduardo Gutierrez Chiriboga en favor de la Compañía GUTIERAE? 

rd 
< 
e 

Z 
o 
hs 

SIERRA GUTISIER S.A. del inmueble, constante en la escritura pública que se aprueba por la presente 3 

Resolución y siente razón de esta inscripción. Á 
a 

a 
< 
o 

Z 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Guaysquil inmacriba lm ; 

transferencia de dominio que realiza el señor Eduardo Gutierrez Chiriboga en favor de ta Compañia 

GUTIERREZ SIERRA GUTISIER S.A. del inmueble, constante en la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 

rubro de "Registro de Industriales" la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) 

cumpla con tas demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

t 1 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 

1 13 

t 

  

Ab. Carlos Julio Arbsemena Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



RAZON Dando cunplimiocnto a lo diemmonto an ol Articulo Tor- X 

caro de la Resolución Na, Ji=2=k4= 1-0000738 que antoceda, las 

Traneforencia de Domínio que realiza los cónyugos soñoron: F- 

duardo Outifrros Chiriboga y doña Carmen Sierra Visbal en fa- 

vor de la COMPAÑIA CUTIERREZ SIERRA GUTISIFR 8.42, 6809 encuon- 

tra inscrita de ZoJastí 1.960 a 1.971, cor. el Moe 158 en el Rg 

sistro de Propiodad; y, anotada ban ol Mo. 929 en el Reperto 

rio.- Sanborondín, a cínco de Abril de «all novesientos arven- 

ta y cuatro, -    

   

  

giatro de Propiedad y anotado bajo e 

rif .«- Salinas, a los troceo días de 

novecientos noventa y cuatro.” 

*rtiztecitiue con fecha de hoy3 ueda Inscrito El Aporte 

Ordenado en esta resolución de Fojas 113,393 a 113,459, 

número 4,092 del Registro de Propiedad y anotsáa ba -»



0
.
0
 

Jo el. aóezo dee 24d 08 «Br ii ya guild, Troce 28 

dunís de mí novecientos kiwénta y CURÉTO, ¿Mencidoj 

sepertorio.» Vale.» ¿4 > egástrucor de la ero E 

_C-RLOS E, NAVAS RETE CASTILiT 

Registrador de la Propiedad 

del Cantón Guayaquil 

versificor «ue con fecha de hpy: e tomo nota de lo 

«vinmado en esta ¡esolución a Foja 9eiizó del ”egigo 

tro de ¿ro:ledss de 1,9%6s , 21 margen Je le inscrip. 

ción respectiva.» Guay quíl, Trece de Junto de all no 

vecientos oventa y cuatro. -maendndoj; Doy» rÁemadO. 

Vale. 21 egylistra. or de de ecropledsa,- SN 

nn a A 

EP CARLOS E, NAVAaYFRETE Ord 

Sedetrador de da Piopladad 

dal Camión Guéjuguil 

  

re nse 

He vá ez 

i, eviepra 

Cat ÁLD. 

o 

pl 

  

au
pu
 

*2
L1
*9
T 

* 
OL
T*
9T
 

Bp
 

PL
LY
DI
Z 

U
D
 

IM
M 

2O
DI
AT
IN
AT
O 

  

e
9
1
%
]
 

I
O
p
v
a
J
S
T
B
M
3
Y
 

TA
 
-
*
0
2
3
8
n
o
 

Á 
Re

JU
IA

OU
 

SO
 
JU
IT
IZ
FA
DU
 

[T
u 

Sp
 

3p
 
S
o
p
 

A 
33
UT
3B
A 

“
_
p
n
b
e
X
e
n
g
 

-
*
o
0
7
1
0
3
1
3
d
3
Y
 

19
p 

1
6
2
*
L
T
 

o
z
a
u
q
u
 

13
 
o
f
e
q
 

e
p
e
z
o
u
e
 

A 
S
S
A
T
R
T
A
F
E
N
P
U
T
 

3P
 
O
I
G
F
I
T
T
F
U
E
D
I
D
N
 

O
1
I
S
T
Ó
I
Y
 

1S
P 

YE
0*

Z 
01
 

        
s
e
(
o
3
 

ap
 
U
O
F
2
I
N
[
O
S
I
4
 

A
q
U
a
S
I
I
A
 

PT
 
*
I
T
A
D
S
U
T
 

Pp
aA
MD
 

*A
o0
y


